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Szanowni Wykonawcy !

Dotyczy: postgpowania przetargowego na zakup (dostawa) inkubatoréw i bronchofiberoskopéw -2
pakiety .

Zamawiajacy na podstawie art. 137 ust.1 wprowadza zmiany do Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia, w

spos6b jak ponizej :

Zmiana w SWZ zalacznik nr 7 ,, Projekt umowy” :

- § 11 ust. 1 lit.c) zmiana polega na zmianie stéw o brzmieniu ,, za kazdy dzien” na sfowa o brzmieniu
,,za kazdy przypadek” zmiana zaznaczona czcionka pogrubiong

- § 11 ust. 5 zmiana polega na dopisaniu sfowa o brzmieniu ,, wymagalnych » zmiana zaznaczona

czcionksg pogrubiong

11
Kary umowne

. Wykonaweca zaplaci Zamawiajacemu kary umowne w wysokosci:
a) 10 % netto wartosci umowy, o ktorej mowa w § 9 ust 1 umowy, gdy Zamawiajacy odstapi od umowy z winy
Wykonawcy
b) 0,3 % wartosci netto umowy, o ktérej mowa w §9 ust 1 umowy - za kazdy dzief zwloki w terminie realizacji
umowy okreslonym w §5 ust 1 umowy.
¢) 0,3 % warto$ci netto umowy, o ktorej mowa w §9 ust 1 umowy, za kazdy przypadek nienalezytego
wykonania umowy w spos6b inny niz zwloka w realizacji przedmiotu umowy tj.: za nie wykonanie obowiazkow
wynikajacych z udzielonej gwarancji takich jak bezplatna wymiana czgsci oraz za nie wykonywanie przegladéw
przedmiotu umowy wedlug wskazan producenta w okresie gwarancji,  za niedostarczenie wymaganych
dokumentéw, w tym na zadanie Zamawiajacego waznych dokumenty dopuszczajace przedmiot umowy do
obrotu, za nie wniesienie przedmiotu umowy, za nie poinformowzmie Z.amawiajacego o mozliwoéci zaistnienia
braku w dostawach wynikajacych bezposrednio z winy producenta/ wytworcy.
. Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do zaplaty kar umownych na rzecz Wykonawcy w wysokosci 10 % wartosci netto
umowy, o ktérej mowa w §9 ust 2 umowy, za odstapienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn lezacych po
stronie Zamawiajacego.
. Strony ustalaja maksymalna wysokos¢ kar jakie moga dochodzi¢ w zw. z realizacja umowy do 10% wartosci netto
umowy, o ktérej mowa w §9 ust 2 umowy, dla kazdej ze stron.
. Zamawiajacy moze dochodzi¢ na zasadach ogélnych odszkodowania przewyzszajacego wysokos¢é kar umownych
(do wartosci rzeczywiscie poniesionej szkody).
. Wykonawca potwierdza, ze Zamawiajacy ma prawo do potracenia wymagalnych naleznosci naliczonych z tytulu
kar umownych z platnosci za faktury VAT Wykonawey (na podstawie noty wystawionej przez Zamawiajacego

3.
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Ponadto Informujemy, ze do siedziby Zamawiajacego wplynely w ustawowym terminie pytania,
na ktére udzielono odpowiedzi o nastgpujacej tresci:

Pytanie nr 1 dot. wzoru umowy § 11 ust. 11it. b,c)

Zwtacamy sie z wnioskiem o zmiang tresci SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 11 ust. wzoru Umowy.
Zamawiajacy w § 11 ust. 1 bc wskazal: Wykonawca zaplaci Zamawiajagcemu kary umowne w wysokosct:

b) 0,3 % wartosci netto umowy, o ktorej mowa w §9 ust 1 umowy - za kazdy dzien zwloki w terminie
realizacji umowy okreslonym w §5 ust 1 umowy.

¢) 0,3 % warto§ci netto umowy, o ktorej mowa w §9 ust 1 umowy, za kazdy dzien nienalezytego
wykonania umowy w sposéb inny niz zwloka w realizacji przedmiotu umowy tj.. za nie wykonanie
obowiazkéw wynikajacych z udzielonej gwarancji takich jak bezplatna wymiana czg¢éci oraz za nic
wykonywanic ~ przegladéw przedmiotu umowy wedlug  wskazan  producenta w  okresie gwarancji,
za  niedostarczenie  wymaganych  dokumentéw, w tym na zadanie  Zamawiajacego  waznych
dokumenty dopuszczajace przedmiot umowy do obrotu, za nie wniesienic przedmiotu umowy, za
nic poinformowanie ~Zamawiajacego o mozliwosci  zaistnienia braku w dostawach wynikajacych
bezposrednio z winy producenta/wytworcy.

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokos¢ kary umownej za nieterminowa dostawg jest niewspéimierna do
ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji $wiadezenia, do ktorego jest on zobowiazany w ramach Umowy,
wysokos§¢ kary umownej na poziomie 0,3% za kazdy dzien uchybienia terminowi, nie ma zadnego zwiazku z
funkcja jaka maja pelni¢ kary umowne, a moze jedynie prowadzi¢ do wzbogacenia Zamawiajacego, co tym samym
w spos6b jednoznaczny narusza zasadg réwnosci stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienic Umowy o
wskazanej tresci daleko wykracza poza cel, dla ktérego zastrzegana jest kara umowna, ktéra ma kompensowac
negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikajace ze stanu nicwykonania lub nienalezytego wykonania
sobowiazania i stanowi¢ swego rodzaju zryczaltowane odszkodowanie. Odszkodowanie za$ powinno by¢
adekwatne do szkody jaka moze ponie$é Zamawiajacy. Natomiast kara umowna w wysokosci 0,3% za jeden dzien
opéznienia, w zaden sposéb nie moze odpowiada¢ ewentualne] szkodzie jaka moze ponies¢ Zamawiajacy.
W kwestii razaco wygérowanych kar umownych KIO zaj¢lo stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 .,
Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KI1O 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdzila, ze ,,W sytuacji, gdy kara
umowna réwna sic badz zblizona jest do wysokosci wykonanego z opéznieniem zobowiazania, w zwigzku z
ktérym ja zastrzezono, mozna ja uwazaC za razaco wygorowana” W konsekwencji powyzszych rozwazan
Wykonawca wnosi o zmiang tresci SWZ poptzez zmiang postanowienia zawartego w § 11 ust 1 b,c wzoru Umowy
i obnizenie kary umownej do 0,15% wartosci.?

Odpowiedz:

Zgodnie z wprowadzona zmiana jak na wstepic pisma czgsc I

Pytanie nr 2 dot. pakietu nr 1 Ad.8

Czy Zamawiajacy dopusci inkubator z mozliwoscia wysunigcia kasety RTG po jednej stronie inkubatora?
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 3 dot. pakietu nr 1 Ad.15

Czy Zamawiajacy dopusci inkubator z ukladem automatycznej regulacji temperatury bazujacy na pomiarach
temperatury skory noworodka w zakresie: (34+38) °C ze skokiem 0,1°C. Manualna regulacja temperatuty?
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 4 dot. pakietu nr 1 Ad.16

Czy Zamawiajacy dopusci inkubator z zakresem pomiarowym temperatury skory pacjenta (26+42) °C z
dokladnoscia czujnika 0,3 °C?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuj¢ dotychczasowe zapisy SWZ




Pytanie nr 5 dot. pakietu nr 1 Ad.17

Czy Zamawiajacy dopusci inkubator z mozliwoscia rozbudowy o niewbudowany w panel gléwny modul do
resuscytacji skladajacy si¢ z manometrdw, przeplywomierzy oraz mieszalnika, precyzyjne nastawy stezenia tlenu w
mieszance realizowane za pomoca mieszalnika niewbudowanego w panel glowny? Montaz dodatkowych
clementéw w stabilny sposéb jak na zdjeciu ponizej przypadku ewentualnej przyszlej rozbudowy jest prostsza i
znacznie tafisza gdyz nie wymaga demontazu kolumny ogrzewacza.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 6 dot. pakietu nr 1 Ad.18

Czy Zamawiajacy dopusci inkubator z mozliwoscia rozbudowy o Ssak Venturiego z regulacjg sily ssania oraz
manometrem niewbudowanym w gléwny panel sterujacy inkubatora otwartego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 7 dot. pakietu nr 1 Ad.19
Czy Zamawiajacy dopusci inkubator z uchwytem od frontu inkubatora otwartego, bez uchwytu z tylu inkubatora?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 8 dot. pakietu nr 1 Ad.20

Czy Zamawiajacy dopusci inkubator bez systemu automatycznego testu po wlaczeniu, z mozliwoscia
uruchomienia przez uzytkownika recznego testu alarmow wizualnych oraz dzwigkowych? Ponadto w przypadku
awarii kontrolera urzadzenie automatycznie przejdzie w tryb awatyjny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ




Pytanie nr 9 dot. pakietu nr 1Ad.21
Czy Zamawiajacy dopusci inkubator bez dodatkowych gniazd clekerycznych wbudowanych fabrycznie w inkubator

umozliwiajace podlaczenie innego sprzetu? Ewentualne przyszle dodatkowe urzadzenia jak ssak czy resuscytator
s3 zasilane pneumatycznie i nie wymagaja dodatkowego zasilania elektrycznego

Odpowiedz:

7.amawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 10 dot. Parametrow punktowych pkt.2

Czy Zamawiajacy przyzna 10 punktow za kolorowy wyswietlacz (ckran) na panelu sterujacym, typu LCD do
prezentacji patametrow nastawianych 1 monitorowanych z wy$wietlanym tekstem w jezyku polskim. Bez
wyséwietlania trendow. Prezentowane na ckranic wy$wietlacza: aktualnej temperatury nastawionej, aktualnej mocy

grzewczej, aktualnej temperatury noworodka?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuj¢ dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 2 Bronchofiberoskop
Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie jako réwnowaznego zestawul jednopacjentowych bronchofiberoskopow
intubacyjnych wraz z platforma medyczna o nastgpujacych wlasciwosciach:
Sklad kazdego zestawu:
e 1 szt platformy medycznej (monitora)
e 20 szt. bronchofiberoskopow jednopacjentowych (wystepujacych w 3 rozmiarach do wyboru przez
Zamawiajacego)
Parametry platformy medyczney:
e obraz Full HD
e rozdziclczo$é obrazu 1920 x 1080 pikseli
e wyjscic video: HDMI i 3G-SDI (1920 x 1080p, 60 fps)
e mozliwosé podlaczenia urzadzenia zewngtrznego za pomoca zlacza USB 3.0 typ A (2 zlacza)
e podlaczenic bronchofiberoskopu do procesora za pomoca przewodu

e funkcja wyostrzenia obrazu, adaptacyjna kontrola $wiatla

e typ ckranu: 12,8” kolorowy TFTLCD

e funkcja automatycznego rozpoznawania bronchofiberoskopu: model, érednica kanalu roboczego, $rednica
pancerza sondy

o zapis filmow i zdjec

e wbudowana pojemnos¢ przechowywania 32 GB

o 2 wyjécia USB

e zewnetrzny port USB do zapisu i przenoszenia danych na urzadzenie przeno$ne

e kompatybilny z systemem PACS poprzez DICOM

o antyrefleksyjny ekran dotykowy

e mozliwos¢ wyswietlenia obrazu rzeczywistego oraz przegladania filmow i zdjeé

e nagrywanic filmow bezposrednio na wbudowany dysk

e wbudowany system archiwizacji danych umozliwiajacy tworzenie i zapis raportow

o funkcja powickszenia obrazu —2 tryby

e zlacze Ethernet RJ45, 10/100/1000 Mbps

e tryb regulacji poziomu tonu koloréw

e uchwyt na zasilacz oraz opakowanie z cystoskopem

e podglad ustawien uzytkownika

e tryb pracy ciaglej bez koniecznoséci kazdorazowego wylaczenia procesora wideo przy podlaczeniu
kolejnego bronchofiberoskopu

e wyposazony w dwa wejscia do podlaczenia dwéch bronchofiberoskopow, rurek jedno lub
dwuswiatlowych z torem wizyjnym, cystoskop6w oraz endoskopow laryngologicznych

e waga2700g




o tryb zmiany ustawien kolorow
o klawiatura medyczna 2 mozliwoscia opisu badan
e WiFi obsluguje standardy IEEE 802.11ac/a/b/g/n
e sasilanie elektryczne, czas dzialania na baterii — min. 3h
o wskaznik stanu naladowania baterii - sygnalizacja odpowiednim kolorem w zaleznoéci od naladowania
batetii: zielony >40%, pomaranczowy <40%, czerwony <20%
Parametry bronchofiberoskopu intubacyjnego, jednopacjentowego:
e endoskop dla jednego pacjenta, sterylny
e technologia video (kamera, 7rodlo swiatla)

e pole widzenia 85°
e glcbia ostrosci 6-50 mm (+/- 2 mm)
e o$wictlenie LED
o dlugosc czesci robocze] 600 mm
e wystgpuje w3 rozmiarach
e mozliwoéé manipulacji w co najmnie] jednej plaszczyznie sekcja gieta czescl roboczej
e mozliwoéé odsysania i wprowadzenia narzedzi poprzez kanal roboczy
e kanal roboczy wykonany z MABS (metakrylan mctylu—akrylonjtryl-butadicn-styren) oraz silikonu
w komplecie prowadnik wykonany z poliwgglanu
e konicoéwka dystalna wykonana z zywicy epoksydowej miesci kamere, zrodlo swiatla (dwie diody led) oraz
wyjécie kanalu roboczego
e rekojes¢ endoskopu wykonana 2 MABS (metakrylan metylu-akrylonjtryl—butadien—styrcn) przystosowana
do uzywania przcz osoby zaréwno prawo i leworgczne,
e chropowata powierzchnia rekojesci
e produkt nie zawiera lateksu
e produkt sterylizowany tlenkiem etylenu
e pakowany pojedynczo, folia-papier
o zakres regulacji min. gora-dol 180 stopni — 160 stopni
e kanal roboczy o srednicy:
1,2 mm
2,2 mm
2.8 mm
e érednica czedcl roboczej:
3,8 mm
5,0 mm
5,8 mm
Zestaw nie wymaga myjni, kontenera do sterylizacji, testera szczelnoécl i zrédla $wiatla ($wiatlowodu).
Bronchofiberoskop jest gotowy do pracy od razu po wyjeciu z opakowania
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 12 dot. pakietu nr 1 Inkubator otwarty pkt.16

Czy Zamawiajacy dopusci do przetargu wysokiej jakosci stanowisko do tesuscytacii noworodka — inkubator
otwarty z Zakresem pomiarowym temperatury skory pacjenta (32+41) °C 2 dokladnoscia czujnika £0,2°C (roznica
jest bardzo znikoma — wymég +0,1 °C), biorac pod uwagg, iz W punkcie 15 chcemy zaoferowacé lepszy parametr z¢
skokiem 0,1°C niz wymagany ze skokiem 1°C.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ




Pytanie nr 13 dot. terminu dostawy

Czy ze wzgledu na specjalistyczny charakter zaméwienia oraz na obecna sytuacie wynikajaca z pan-demii COVID-
19, dzialan wojennych oraz Swiatowa sytuacje na rynku sprz¢tu medycznego przy za-kléconym obecnie tancuchu
dostaw komponentow produkeyjnych, Zamawiajacy wyrazi zgode na wydluzenie terminu dostawy dla pakictu nr
2do 16 tygodni od daty przeslania zamowienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 14

Czy z uwagi na fakt, iz w przypadku przedmiotu zamoéwienia producent nie udziela tak dlugich gwarancji prosimy
o rozwazenie zmiany minimalnego okresu gwarancji na 12 miesiccy. Zapewnienie tak dlugiego, min. 24
miesigcznego okresu gwarancji moze wigzaé si¢ ze znacznym podwyzszeniem kosztu instrumentéw, co nie bedzie
kotrzystne dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 15 dot. pakietu nr 2

Czy Zamawiajacy wytazi zgode na saoferowanie nicktérych elementéw przedmiotu zamoéwienia w pakiecie nr 2 tj.
batetie fotograficzne do bateryjnego sr6dla $wiatla ktore nie podlegaja ustawic z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach
medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiazkowi wystawienia deklaracji zgodnosci oraz
obowiazkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrGb nieme-dyczny), dla ktorego stawka VAT wynosi 23%0?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza niec wymaga .

Pytanie nr 16 dot. pakietu nr 2 ,,Bronchofiberoskop” pozycji nr 43

Czy Zamawiajacy dopusci bateryjne zrédlo swiatto LED z praca do 120 minut na pelnej mocy §wiece-nia ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza nie wymaga .

Pytanie nr 17 dot. pakietu nr 1 pkt.8

Czy Zamawiajacy dopusci kascte wysuwana 2 przodu inkubatora bez mozliwo$ci wysuwania na boki?
Dopuszczenic tego rozwiazania umozliwi zlozenie oferty konkurencyjnej przy zachowaniu wysokiego poziomu
technicznego ofertowanego urzadzenia. Rozwiazanie wybrane przez Zamawiajacego nie ma zadnego waloru
praktycznego dla obslugi urzadzenia, a powoduje, ze inni producenci niz oferujacy to konkretne rozwiazanie nic
moga zlozy¢ oferty. We wszystkich funkcjonujacych na rynku urzadzeniach, wysuniecie kasety RTG wymaga
uchylenia écianck bocznych lub przedniej inkubatora. Wysuwanie kasety RTG z przodu inkubatora poprawia
bezpieczeistwo ~ pacjenta, ograniczajac  mozliwos¢ upadku noworodka. Duzo wicksze jest bowiem
prawdopodobiefstwo upadku po przesunigciu sig noworodka na bok niz w strong przodu stanowiska.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 18 dot. pakietu nr 1 pkt.13

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie z roéwnomiernym oéwictleniem calego materacyka bez koniecznosci
oéwietlania wybranego obszaru pacjenta?

Rozwiazanie przyjete w specyfikacji przez Zamawiajacego jest stosowane tylko przez jednego producenta i jest
mniej funkcjonalne powszechnie przyjety standard wszystkich pozostalych producentéw. Nalezy wskazaé, ze
specyfikacja Zamawiajacego nie wymaga, aby inkubator byl wyposazony w o$wictlenic calego obszaru pacjenta. W
efekcie obsluga urzadzenia wymaga¢ bedzie od personelu wykonania dodatkowych czynnosci, tj. skierowania
$wiatla tam, gdzie w danej chwili bedzie ono potrzebne. Réwnomierne oéwictlenie calego pacjenta eliminuje ten
problem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ




Pytanie nr 19 dot. pakietu nr 1 pkt.17

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwoéé rozbudowy o niewbudowany w panel glowny lecz zintegrowany z kolumna
inkubatora modul do resuscytacji skladajacy sie z Manometrow, przeplywomierzy oraz mieszalnika, Precyzyjne
nastawy stgzenia tlenu w mieszance realizowane za pomoca mieszalnika wbudowanego w panel glowny. Regulacja
wartodel ci$nienia gazow dostarczanych pacjentowi z zabezpieczeniem podazy powyzej 30 emH20 (prezentacja
akrualnej wartosci cisnienia w drogach oddechowych na manometrze). Regulowany PIP oraz PEEP.

Nalezy zwr6cié uwage, 2¢ Zamawiajacy wymaga tu parametru czysto hipotetycznego, zamawiane urzadzenie nic
bedzie wyposazone w modul do resuscytacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 20 dot. pakietu nr 1 pkt.18

Czy Zamawiajacy dopusci Mozliwos¢ rozbudowy o Ssak Venturiego z regulacja sily ssania oraz manometrem
niewbudowany w gléwny panel sterujacy inkubatora orwartego?

Nalezy zwrocié uwage, #¢ Zamawiajacy wymaga tu parametru czysto hipotetycznego, zamawianc urzadzenic nie
bedzie wyposazone w ssak.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 21 dot. pakietu nr 1 pkt. I 2.

Prosze o odstapienic od wymogu przekazania DTR w jezyku angielskim

Nalezy wskazaé, ze jezykiem urzedowym na terenie Rzeczpospolitej Polskiej jest jezyk polski. Rozumiem, ze w
pewnych sytuacjach mozna dopusci¢ dokumentacjg W jezyku angielskim, jednak wprowadzenie takiego wymogu
nie ma zadnych podstaw prawnych. Jest to jawna dyskryminacja producentow krajowych, nie produkujacych na
rynki zewnetrzne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza nie Wymaga .

Pytanie nr 22 dot. pakietu nr 1

Czy w zakresie pakietu nr 1, Zamawiajacy wyrazi zgodg na wydluzenie terminu realizacji do 14 tygodni?
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuj¢ dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 23 dot. pakietu nr 1

Czy Zamawiajacy wymagajac podania kraju ma na mysli siedzibe producenta, czy kraj produkcji oferowanych
inkubatoréw otwartych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 24 dot. pakietu nr 1

Pkt. Inne 2 , instrukcja serwisowa”

Urzadzenia bedace przedmiotem oferty to wyroby medyczne, za ktorych poprawne dzialanie Wykonawca, jako
przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialnos¢ produktowa zar6wno przed uzytkownikicm (Zamawiajacym)
jak i pacjentami. Na skutek niepoprawnego dzialania urzadzenia moga oni odnies¢ powazny uszczerbek na
zdrowiu, wicc urzadzenia posiadaja ograniczenia dostgpu do ich konfiguracji, diagnostyki i czynnoSci serwisowych
tam, gdzic nieprawidlowe przeprowadzenie naprawy bad? ingerencja w patametry konfiguracyjne moze wplynaé
negatywnie na jakosc diagnostyczna badz bezpieczenstwo jego pracy. W zwiazku z tym dokumentacja techniczna
udostepniana jest przez producenta wylacznie w drodze procedury certyfikujacej 1 uzyskania statusu podmiotu
upowaznionego przez wytworce (zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy O wyrobach medycznych i wymaganiami
producenta), a kazdy serwis realizujacy naprawy/ konserwacje i obstuge techniczna przedmiotowych urzadzen

posiada dostep do wymaganej dokumentacji




Czy Zamawiajacy wyrazi wice zgode na modyfikacje Ww. punktu na: JInstrukcja serwisowa” w zakresie
dopuszczonym przez producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza nie wymaga .

Pytanie nr 25 dot. wzoru umowy § 6 ust. 12)
Z uwagi na dynamicznie rozwijajaca si¢ sytuacje W kraju oraz na $wiecic ptoponujemy rozszerzenie punktu
dotyczacego sily wyzszej 0 nastepujace zastrzezenia:

1 7adna ze Stron nic bedzie odpowiedzialna za nicwykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowiazan
wynikajacych 2 Umowy, spowodowanych sila wyzsza, §. przez okolicznosci  nadzwyczajne,
nieprzewidywalne, lub tez niemozliwe do uniknigcia mimo mozliwoéci ich przewidzenia, W
szczegolnosci:  kleski sywiolowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrozenia
epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany kleski zywiolowej, decyzjc,
zarzadzenia organéw panstwa itp.

2. Terminy wykonania zobowiaza wynikajacych z Umowy, w tym czasu reakeji, ulegaja przedluzeniu 0
czas trwania sily wyzszej.

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia sily wyzszej, Strona, ktora na skutek sily wyzszej nie moze
nalezycie wykonac sobowiazan wynikajacych z Umowy, sawiadomi niezwlocznie druga Strong o
zaistnieniu  sily wyzszej, jednoczesnie okreslajac jej wplyw na wykonanie zobowiazaf. Po
zawiadomieniu, Strony beda wspoldzialac w dobrej wierze w celu wywiazania si¢ ze zobowiazan w
stopniu, w jakim jest tO praktycznie mozliwe oraz bedzie poszukiwac wszelkich sensownych
alternatywnych srodkow dzialania, mozliwych mimo saistnienia okolicznosci sily wyzszcj.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 26 dot. wzoru umowy §7ust. 3
Praktyka w przypadku gwarancji udzielanej na urzadzenia medyczne jest wylaczanie tych wad 1 awarii aparatow,
ktére wynikaja z nieprawidlowego uzycia (niezgodnego z instrukcja lub przeznaczeniem) aparatu przcz
Z.amawiajacego lub tez spowodowane sa okolicznosciami o charakterze sily WYZ$z€].
Czy wobec takiego katalogu wlaczen z gwarancji, ktore sa standardem dla aparatury medycznej, bedacej
przedmiotem niniejszego postepowania, Zamawiajacy wyraza zgode na dokonanie modyfikacji zapisu W
nastepujacy Sposob:
., Gwarancija nie sa objete:

a. uszkodzenia i wady dostarczanego Sprzetu wynikle na skutek:

o cksploatacji przez Zamawiajacego niezgodnej 2 Jego przeznaczenicm, niestosowania si¢ Zamawiajacego
do instrukcji obslugi,

e samowolnych napraw, przerdbek lub zmian konstrukeyjnych (dokonywanych przez Zamawiajacego lub
inne nicuprawnione osoby);

e Celowego lub nieumyslnego niewlasciwego uzycia lub zaniedbania,

e uszkodzeri mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak réwniez powstalych wskutek zaistnienia
sily wyzszej, dzialania wladz wojskowych lub cywilnych, pozarow, powodzi, zalania, strajkéw lub innych
zaburzen w pracy, wojny, buntow, i innych powodow poza racjonalng kontrola Wykonawcy

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 27 dot. wzotu umowy § 7 ust. 7

7 uwagi na specyfike urzadzen medycznych, czynnosci serwisowe zapewne beda dokonywane, co wynika z
normalnej eksploatacji tego typu urzadzen. W naszej ocenie przedluzenic okresu gwatancji powinno nastapi¢ nie o
czas napraw, ktore zapewnc nastapia, ale o czas przedluzajacej si¢ naprawy, ponad terminy okre$lone w umowie.
Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zmiang treci w/w punktu, poprzez nadanie
mu nastgpujacej postaci:

,.J{azda naprawa gwarancyjna wydluzajaca si¢ ponad terminy okreélone w umowie/ karcie gwarancyjnej powoduje
przedluzenie okresu gwarancji o liczbe dni wylaczenia sprz¢tu 2 eksploatacji.”’?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ




Pytanie nr 28 dot. wzoru umowy § 10 ust. 1 pkt b)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od warto$ci netto przedmiotu umowy (urzadzenia), ktorego
dotyczy zwloka (a nie od calkowitej wartosci umowy)? Jesli dostawa przedmiotu umowy bedzie w zdecydowane]
micrze zrealizowana, to naliczanie kary umowne] od calkowite] wartosci umowy, bedzie mialo charakter razaco
zawyzony, umozliwiajacy Zamawiajacemu wzbogacenie sig, CO jest sprzeczne z natura kary umownej.

Odpowiedz:

Zgodnie z wprowadzona zmiana jak na wstepie pisma czesc 1

Pytanie nr 29 dot. wzoru umowy § 10 ust. 1 pkt )

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanic kar od wartoéci netto przedmiotu umowy (urzadzenia), ktorego
dotyczy zwloka (a nie od catkowitej wartosci umowy )? Jesli zobowiazania z tyt. gwarancji i rekojmi czy innych
obowiazkéw okreslonych umowie beda w zdecydowanej mierze zrealizowanc (a zwloka bedzie dot. jednego
urzadzenia), to naliczanie kary umowncj od calkowite] wartosci umowy, bedzie mialo charakter razaco zawyzony,
umozliwiajacy Zamawiajacemu wzbogacenie sig, co jest sprzeczne z natura kary umownej

Odpowiedz:

Zgodnic z wprowadzong zmiana jak na wstepie pisma czgs¢ I
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